
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/2 
 

 

ALL’ALBO ON LINE 
      AL SITO WEB  

           AL DSGA 

 
 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico per il Supporto tecnico, organizzativo e gestionale al RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4. ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024) - Finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Titolo del progetto: “Bambini venite parvulos” Seconda Edizione 

Codice del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49332 

CUP J84D21000720006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° 
luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative;  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  

VISTA nello specifico la Componente 1 del PNRR Next Generation EU – linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di 164.451,73 € per la realizzazione degli Interventi;  
VISTA la nota Prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente le 

istruzioni operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 9 del 03/09/2024 e Consiglio di Istituto n. 22/24 del 
09/09/2024) relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022-2025 e 2025-2028; 
VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Bambini venite parvulos”, seconda edizione, firmato dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione 
Progetti’  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 10573 del 29/11/2024 del finanziamento relativo al 
suddetto progetto;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico Supporto tecnico, organizzativo e 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000862 - 30/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/2 
 

 

gestionale al RUP; 
RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione economica 
del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
 

DECRETA 
 

l’affidamento dell’incarico di Supporto tecnico, organizzativo, amministrativo e gestionale al RUP al Direttore 
dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott. Marco Rizzo, in servizio nel corrente anno scolastico presso questo 

Istituto, per la realizzazione e la rendicontazione degli interventi previsti in attuazione del PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - M4C1I1.4-2024-1322-P-49332, per il progetto di 

seguito indicato: 

Codice Progetto Titolo progetto Dettaglio intervento 
Finanziamento 

concesso 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-

1322-P-49332 

Bambini venite 
parvulos – seconda 

edizione 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università –  

Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Azioni 

di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 

19/2024)  

euro 164.451,73 J84D21000720006 

 
L’incarico dovrà essere espletato in coerenza alle indicazioni programmatiche generali di cui alle note 

ministeriali ed europee ed alle disposizioni di attuazione specifiche riferite al progetto, secondo modalità e 
tempistiche adeguate, nel rispetto della scadenza del progetto (15/09/2025) e concordate preventivamente 
con il Dirigente Scolastico. 

La suddetta attività dovrà essere svolta oltre l’orario d’obbligo, senza esonero dal servizio e 

debitamente documentata mediante foglio firma (timesheet).  
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 100 ore eccedenti l’orario di servizio per un 
compenso orario Lordo Stato pari a € 27,01 a carico dei Costi indiretti. Il compenso sarà commisurato al 

numero delle ore effettivamente svolte. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 

massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: 

https://www.istitutomantegna.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

     e norme ad esso connesse 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000862 - 30/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2025-01-30T14:08:14+0100
	GIOVANNI ROSA




